人 事 院 会 議 議 事 録

会 議 日

令和７年５月１５日 木曜日

会議の出席者

            川本総裁 伊藤人事官 土生人事官

        （幹 事)    佐々木事務総長、堀内総括審議官

 議 題

人事院会議議事録（３件）

 議事の概要

  ○ 議題「人事院会議議事録（３件）」について、総括審議官から、

   ・ 「平成２６年人事院公示第１３号の一部改正」（令和７年４月２４日）

   ・ 「人事院会議議事録（９件）」（令和７年４月２４日）

   ・ 「刑務官採用試験（大卒程度試験）新設に伴う採用試験の対象官職及び種類

並びに採用試験により確保すべき人材に関する政令についての意見及び人事院

規則の改正等について」（令和７年５月８日）

   の議事録を確定したいとの説明があった。

  ○ 議題については、三人事官一致で承認された。